ПРОТОКОЛ № 2- 18
заседания антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

	Администрация муниципального
района «Качугский район»
актовый зал
	 16 мая 2018 года
15 часов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель мэра муниципального района,  заместитель председателя антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

                                            С.Ю. Ярина

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»:

	исполнитель региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений в муниципальном образовании «Качугский район»

	М.С. Логвин

	Заведующий отделом образования администрации муниципального района «Качугский район»

	С.А. Зайкова

	И.о. главного врача областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Качугская районная больница»
	Э.Ю. Салахи

	Заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка),  МО МВД России «Качугский»

Н.С.  Пуляевский

	Заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Качугский район»

                                           О.Н. Юшина

	Начальник отдела по охране природы, экологии и сельскому хозяйству администрации муниципального района «Качугский район»

В.Г. Романов

РЕШИЛИ:
1. Об организации работы по своевременному выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Качугского района. Утверждение графика выездов по выявлению очагов произрастания растений, содержащих наркотические вещества.

( Логвин М.С.)
1.1  Принять информацию исполнителя региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений к сведению.
1.2 Утвердить график выездов по выявлению очагов произрастания растений, содержащих наркотические вещества (прилагается).
1.3  Исполнителю региональной системы по профилактике наркомании и других социально-негативных явлений совместно с МО МВД России «Качугский» (Краснов В.Н., по согласованию), отделом по охране природы, экологии и сельскому хозяйству (Романов В.Г.), отделом по управлению муниципальным имуществом (Юшина О.Н.), главами поселений  организовать полноценную работу по выявлению и уничтожению очагов произрастания растений, содержащих наркотические средства.
Срок: до 20 июля 2018 года
2.  О рассмотрении информационной справки  по итогам мониторинга наркоситуации в 2017 году.

( Логвин М.С.)
2.1.  Принять информацию исполнителя региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений к сведению
2.2.    Исполнителю региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений довести информационные справки по итогам мониторинга наркоситуации 2017 года до всех членов антинаркотической комиссии
Срок: до 25 мая 2018 года

3. О результатах проведенного анализа причин роста оценочных показателей мониторинга наркоситуации (уровень первичной  заболеваемости наркоманией,  криминогенность наркомании (влияние наркотизации на криминогенную обстановку).

(Салахи Э.Ю., Пуляевский Н.Ю.)
3.1.  Принять информацию и.о. главного врача ОГБУЗ «Качугская РБ» к сведению».
3.2. ОГБУЗ «Качугская РБ» активизировать работу по проведению реабилитационных мероприятий   для наркозависимых пациентов.
Срок: в течение 2018 года
3.3. ОГБУЗ «Качугская РБ» проработать вопрос о трудоустройстве на постоянной основе врача – нарколога, обеспечением данного специалиста жильем.
Срок: в течение 2018 года, информацию предоставить до 30 декабря 2018 года
3.4. Принять информацию заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка),  МО МВД России «Качугский» к сведению.
3.5. МО МВД России «Качугский» активизировать работу по применению статьи 6.9.1 КоАП РФ в целях  устранения  фактов уклонения  от прохождения лечения от наркомании или медицинской и (или) социальной реабилитации.
Срок: в течение 2018 года, информацию предоставить до 30 декабря 2018 года
3.6. Исполнителю региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений совместно с отделом образования, отделом культуры, отделом по физической культуре, спорту и молодежной политике разработать межведомственный план мероприятий в целях усиления мер первичной профилактики наркомании и других социально-негативных явлений среди несовершеннолетних и молодежи.
Срок: до 28 мая 2018 г.

3.7. Исполнителю региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений совместно с главами городского и сельских поселений, МО МВД России «Качугский»  по итогам проведенной работы по выявлению и уничтожению растений, содержащих наркотические вещества, провести анализ на предмет выявления мест массового произрастания конопли. По итогам работы  выработать ряд профилактических мер по стабилизации наркоситуации на территории поселений.
Срок: до 25 июля 2018 г.

4. Об исполнении решений антинаркотической комиссии в Качугском районе, исполнение поручений АНК Иркутской области

(Логвин М.С.)
4.1. Принять информацию исполнителя региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений к сведению.
4.2. Исполнителю региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений  своевременно направлять информацию в аппарат антинаркотической комиссии Иркутской области
Срок: в течение 2018 года

	исполнитель региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений в муниципальном образовании «Качугский район», секретарь антинаркотической комиссии

М.С. Логвин

	Заместитель мэра муниципального района,  заместитель председателя антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

С.Ю. Ярина